
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 161 DEL 18.11.2021 

 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e adeguamento normativo impianti elettrici e 

  meccanici presso edificio comunale “Ex Circolino”. 

  CIG 8870328A39 

  CUP  C97H21002560001 

  Approvazione 1 SAL e Certificato di pagamento n.1. 

 

L'anno duemilaventuno addì diciotto del mese di novembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso: 

- che con determinazione n. 91 in data 29.06.2021 veniva affidato l’incarico tecnico per la 

progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza (CES-CSP), certificato di 

regolare esecuzione e contabilità finale, dei lavori di riqualificazione e adeguamento normativo 

impianti elettrici e meccanici presso edificio comunale “Ex Circolino”, all’ Ing. Roberto 

Pernechele dello Studio Tecnico Ingegneri Associati Palma & Pernechele di Novara; 

- che con deliberazione n.26 del 11.08.2021 la Giunta Comunale ha approvato il il progetto 

definitivo/esecutivo predisposto all’ Ing. Roberto Pernechele per un importo complessivo di € 

50.000,00 di cui € 35.100,00 per lavori a base di gara, oltre ad € 400,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso per complessivi € 35.500,00 ed € 14.500,00 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che con determinazione n.115 del 01.09.2021 venivano affidati, ai sensi dell’art. dell’art.1 

comma 2 lettera a), del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 convertito nella legge n,120/2020 e 

a conclusione dell RdO svoltasi sul portale MEPA, i lavori di riqualificazione e adeguamento 

normativo impianti elettrici e meccanici presso edificio comunale “Ex Circolino”, alla ditta 

Aquila Impianti di Finotti Paolo e C. s.a.s. di Novara per un valore contrattuale di € 33.499,30 

pari al ribasso offerto ed accettato del 5,7 % (cinquevirgolasette percento) sul costo posto a 

base di gara di € 35.100,00, oltre ad € 400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

+ IVA 22%. 

 

Visto i D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 e s.m.i. 

 

Vista la Legge 30.12.2018, n.145. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici. 

 

Visto il D.Lgs. n.56/2017. 

 

 



Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, convertito con modificazioni nella legge 11 

settembre 2020, n.120. 

 

Visto il 1° Stato di avanzamento dei lavori a tutto il 12.11.2021 predisposto dal Direttore dei 

Lavori. 

 

Visto il “Certificato n.1” per il pagamento della rata n.1 sottoscritto dal Direttore dei Lavori, 

Ing. Pernechele Roberto in data 12.11.2021 che certifica l’esecuzione di lavori per € 22.454,10, 

pari ad un valore al netto del ribasso di € 21.174,22 oltre ad € 240,00 per oneri della sicurezza, 

pari complessivamente ad € 21.414,22 che, al netto della ritenuta infortuni dello 0,5 % di € 

107,07 corrisponde ad un credito per l’impresa di € 21.307,15 + IVA 22 % (€ 4.687,57). 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC) acquisito on line, 

attestante la regolarità contributiva della suddetta impresa. 

 

Dato atto che il CIG è: 8870328A39. 

 

Dato atto che il CUP di progetto è: C97H21002560001 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il Certificato n.1” per il pagamento della rata n.1 sottoscritto dal Direttore dei 

Lavori, Ing. Pernechele Roberto in data 12.11.2021 che certifica l’esecuzione di lavori a tutto 

il 12.11.2021 per € 22.454,10, pari ad un valore al netto del ribasso di € 21.174,22 oltre ad € 

240,00 per oneri della sicurezza, pari complessivamente ad € 21.414,22 che, al netto della 

ritenuta infortuni dello 0,5 % di € 107,07 corrisponde ad un credito per l’impresa di € 21.307,15 

+ IVA 22 % (€ 4.687,57). 

 

2) Di dare atto che il progetto in esame trova copertura all’impegno assunto con deliberazione 

n.26 del 11.08.2021 alla Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 2, competenza e 

cassa 2021 ed è finanziato per € 50.000,00 tramite il contributo in conto capitale assegnato con 

decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno 

del 30 gennaio 2020 accertato con determinazione n.107 del 11.08.2021. 

 

5) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 18.11.2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


